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Předmět: Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2018 

- postoj Rady 
  

I. ÚVOD 

Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rok 2018 (NR 2018) předložený Evropskou 

komisí činí1: 

– 160 642 105 435 EUR v prostředcích na závazky; 

– 145 425 106 549 EUR v prostředcích na platby. 

Ve srovnání s rozpočtem na rok 20172 představují tyto částky nárůst o +1,72 % v případě 

prostředků na závazky a +8,13 % v případě prostředků na platby. 

                                                 
1 Tyto částky zahrnují prostředky určené na zvláštní nástroje mimo víceletý finanční rámec. 
2 Včetně opravných rozpočtů č. 1 a 2/2017. 
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II. UPLATNĚNÝ PŘÍSTUP 

Rozpočtový výbor přezkoumal NR 2018 v červnu a červenci 2017 na základě těchto zásad: 

– dodržení rámce stanoveného rozpočtovými směry pro rozpočet na rok 2018 v závěrech 

Rady přijatých dne 21. února 20171; 

– uplatňování přístupu, který vede k rozpočtu dodržujícímu rozpočtovou kázeň a řádné 

finanční řízení a který náležitě zohledňuje stávající hospodářská a rozpočtová omezení 

v členských státech; 

– zajištění odpovídajícího financování pro jednotlivé priority Unie, s určením prostředků 

na základě minulého i současného plnění rozpočtu a na základě realistických 

absorpčních kapacit; 

– vyčlenění potřebných prostředků, které umožní hladké provádění jednotlivých 

programů v pátém roce víceletého finančního rámce na období 2014–2010; 

– zajištění prostředků nezbytných k podpoře politických priorit Unie, zejména pokud jde 

o posilování zaměstnanosti a růstu a o reakci na výzvy v oblasti bezpečnosti a migrace; 

– ponechání dostatečných rozpětí v prostředcích na závazky pod stropy okruhů 

a podokruhů víceletého finančního rámce, s výjimkou podokruhu 1b a okruhu 3, aby 

bylo možné čelit nepředvídaným situacím; 

– udržení kontroly nad prostředky na platby, což povede ke snížení objemu prostředků na 

platby především v okruzích 1 a 2. Návrh prohlášení Rady o prostředcích na platby je 

uveden v PŘÍLOZE II. 

                                                 
1 Dokument 6522/17. 
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Pokud jde o správní výdaje, posoudil Rozpočtový výbor rozpočty orgánů na základě těchto 

zásad: 

– udržení přísné kontroly nad objemem správních výdajů orgánů v souladu s přístupem, 

který členské státy uplatňují u své vnitrostátní státní správy; 

– stanovení odpovídající výše správního rozpočtu každého orgánu s přihlédnutím k jeho 

zvláštnostem a jeho skutečným a odůvodněným potřebám; 

– provedení cílených snížení a navýšení standardního paušálního snížení výdajů na platy 

téměř u všech orgánů a úřadů, s přihlédnutím k minulému i současnému plnění jejich 

rozpočtu a k minulé i současné míře neobsazenosti jejich míst. 

Výsledkem tohoto přístupu by byla přiměřená úroveň správních výdajů, která zajistí řádné 

fungování orgánů. 

Návrh prohlášení Rady o snížení počtu zaměstnanců o 5 % je uveden v PŘÍLOZE II. 

Rozpočtový výbor se rovněž zaměřil na výdaje na správní podporu, které souvisejí 

s operačními programy, a na výdaje na prostředky pro výkonné agentury. V této souvislosti se 

navrhuje provést cílená snížení na základě týchž zásad, které se uplatňují v případě správních 

výdajů orgánů. 

V souvislosti s decentralizovanými agenturami se navrhuje celkový objem příspěvků 

z rozpočtu Unie snížit o −5 milionů EUR v prostředcích na závazky i prostředcích na platby. 

Toto snížení by se dotklo agentur, jež v minulosti plně nerealizovaly příspěvky z rozpočtu 

Unie nebo jejichž absorpční kapacity by mohly být nižší, než Komise předpokládá. 
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III. VÝSLEDEK JEDNÁNÍ1 

Na základě výše popsaného přístupu dosáhl Rozpočtový výbor dohody o postoji Rady k NR 

2018, jenž by činil2: 

– 158 917 298 644 EUR v prostředcích na závazky; 

– 144 429 559 426 v prostředcích na platby. 

Ve srovnání s rozpočtem na rok 20173 by tyto částky představovaly nárůst o +0,63 % 

v případě prostředků na závazky a o +7,39 % v případě prostředků na platby. 

                                                 
1 Souhrnná tabulka s výsledky jednání je uvedena v PŘÍLOZE IV. 
2 Tyto částky zahrnují prostředky určené na zvláštní nástroje mimo víceletý finanční rámec. 
3 Včetně opravných rozpočtů č. 1 a 2/2017. 
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V této souvislosti navrhuje Rozpočtový výbor v NR 2018 tyto změny1: 

1. Inteligentní růst podporující začlenění (okruh 1 víceletého finančního rámce) 

a) Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost (podokruh 1a víceletého 

finančního rámce) 

– stanovení výše prostředků na závazky s cílem snížit prostředky požadované 

v NR 2018 o celkovou částku −750,00 milionů EUR v řadě konkrétních 

rozpočtových položek, včetně výdajů na správní podporu a technické 

pomoci, týkajících se zejména těchto položek: velké infrastrukturní projekty 

(−98,64 milionu EUR, z toho −45,91 milionu EUR u evropských systémů 

družicové navigace (EGNOS a Galileo), −32,71 milionu EUR 

u Mezinárodního termonukleárního experimentálního reaktoru (ITER) 

a −20,03 milionu EUR u Evropského programu monitorování Země 

(Copernicus)), společný strategický rámec pro výzkum a inovace 

(−504,43 milionu EUR, z toho −12,96 milionu EUR u programu Euratomu 

pro výzkum a odbornou přípravu a −491,47 milionu EUR u programu 

Horizont 2020), zaměstnanost a sociální inovace (−9,82 milionu EUR), Clo 

2020 a Fiscalis 2020 (−4,25 milionu EUR), Nástroj pro propojení Evropy 

(−111,56 milionu EUR, z toho −58,57 milionu EUR u části týkající se 

energetiky, −19,99 milionu EUR u části týkající se dopravy 

a −33,00 milionů EUR u části týkající se informačních a komunikačních 

technologií), činnosti financované na základě výsad Komise a konkrétních 

pravomocí svěřených Komisi (−13,31 milionu EUR) a další činnosti 

a programy (−7,49 milionu EUR); 

– součástí toho je využití celkového rozpětí pro závazky v rozsahu 

658,35 milionu EUR v tomto podokruhu; 

                                                 
1 Podrobné výsledky jednání jsou uvedeny v dodatcích 1 až 5 k tomuto dokumentu, které se 

týkají jednotlivých oblastí politik. 
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– stanovení výše prostředků na platby s cílem snížit prostředky požadované 

v NR 2018 o celkovou částku −190 milionů EUR, z toho 30,88 milionu 

EUR uvelkých infrastrukturních projektů (z toho −8,80 milionu EUR 

u evropských systémů družicové navigace (EGNOS a Galileo), 

−14,02 milionu EUR u Mezinárodního termonukleárního experimentálního 

reaktoru (ITER) a −8,06 milionu EUR u Evropského programu 

monitorování Země (Copernicus)), −120,37 milionu EUR u společného 

strategického rámce pro výzkum a inovace (z toho −3,46 milionu EUR 

u programu Euratomu pro výzkum a odbornou přípravu a −116,91 milionu 

EUR u programu Horizont 2020), −0,1 milionu EUR u zaměstnanosti 

a sociálních inovací, −2,07 milionu EUR u programů Clo 2020 a Fiscalis 

2020, −23,05 milionu EUR u Nástroje pro propojení Evropy (z toho 

−8,12 milionu EUR u části týkající se energetiky, −9,91 milionu EUR 

u části týkající se dopravy a −5,02 milionu EUR u části týkající se 

informačních a komunikačních technologií), −8 milionů EU u činností 

financovaných na základě výsad Komise a konkrétních pravomocí svěřených 

Komisi a −5,02 milionu EUR u dalších činností a programů; 

– výše uvedené částky zohledňují rovněž snížení příspěvků 

decentralizovaným agenturám o celkovou částku 0,52 milionu EUR 

v prostředcích na závazky i prostředcích na platby v rámci tohoto 

podokruhu; 

– rozpětí dostupné v rámci podokruhu 1a by činilo 806,05 milionu EUR. 

b) Hospodářská, sociální a územní soudržnost (podokruh 1b víceletého finančního 

rámce) 

– zachování výše prostředků na závazky dle požadavků v NR 2018; 
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– stanovení výše prostředků na platby se snížením prostředků požadovaných 

v NR 2018 o celkovou částku 240 milionů EUR, zejména u programů na 

období 2014–2020, a to konkrétně u těchto položek: přechodové regiony 

(−55 milionů EUR), konkurenceschopnost (rozvinutější regiony) 

(−85 milionů EUR), nejvzdálenější a řídce osídlené regiony (−5 milionů 

EUR), Evropská územní spolupráce (−90,50 milionu EUR) a technická 

pomoc a inovativní opatření (−4,50 milionu EUR); 

– rozpětí dostupné v rámci podokruhu 1b by činilo 6,45 milionu EUR. 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje (okruh 2 víceletého finančního rámce)1 

– snížení výše prostředků na závazky požadovaných v NR 2018 o částku −275,01 

milionu EUR v položkách na správní podporu, v položkách operační technické 

pomoci a v těchto operačních položkách: Evropský zemědělský záruční fond 

(−269,36 milionu EUR), Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova 

(−0,76 milionu EUR), Evropský námořní a rybářský fond, dohody o partnerství 

v oblasti udržitelného rybolovu a povinné příspěvky regionálním organizacím pro 

řízení rybolovu a jiným mezinárodním organizacím (−4,32 milionu EUR) 

a program LIFE (−0,15 milionu EUR); 

                                                 
1 Návrh bude dále posouzen v rámci každoročního návrhu na změnu, jenž aktualizuje 

odhadované potřeby a prostředky na zemědělské výdaje, jak je uvedeno v návrhu prohlášení 
Rady k prostředkům na platby v příloze II. 
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– stanovení výše prostředků na platby se snížením prostředků požadovaných v NR 

2018 o celkovou částku 271,01 milionu EUR, z toho −265,36 milionu EUR 

u Evropského zemědělského záručního fondu, −0,76 milionu EUR u Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova, −4,32 milionu EUR u Evropského 

námořního a rybářského fondu, dohod o partnerství v oblasti udržitelného 

rybolovu a povinných příspěvků regionálním organizacím pro řízení rybolovu 

a jiným mezinárodním organizacím a −0,15 milionu EUR u programu LIFE; 

– výše uvedené částky zohledňují rovněž snížení příspěvků decentralizovaným 

agenturám o −0,41 milionu EUR v prostředcích na závazky i prostředcích na 

platby v rámci tohoto okruhu; 

– rozpětí dostupné v rámci okruhu 2 by činilo 988,48 milionu EUR. 

3. Bezpečnost a občanství (okruh 3 víceletého finančního rámce) 

– stanovení výše prostředků na závazky se snížením prostředků požadovaných v NR 

2018 o celkovou částku −30,82 milionu EUR v řadě rozpočtových položek 

týkajících se výdajů na správní podporu (−0,80 milionu EUR) a operačních 

výdajů na nové programy (-25,94 milionu EUR); 

– stanovení výše prostředků na platby se snížením prostředků požadovaných v NR 

2018 o celkovou částku −19,56 milionu EUR v řadě rozpočtových položek 

týkajících se výdajů na správní podporu (-0,80 milionu EUR) a operačních výdajů 

(−14,68 milionu EUR); 

– výše uvedené částky zohledňují rovněž snížení příspěvků decentralizovaným 

agenturám o celkovou částku −4,08 milionu EUR v prostředcích na závazky 

i prostředcích na platby v rámci tohoto okruhu; 
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– rozpětí dostupné v rámci okruhu 3 by se rovnalo nule; 

– z nástroje pružnosti je v prostředcích na závazky uvolněna částka 786,24 milionu 

EUR. 

4. Globální Evropa (okruh 4 víceletého finančního rámce) 

– stanovení výše prostředků na závazky s cílem snížit prostředky požadované v NR 

2018 o celkovou částku −90 milionů EUR v řadě konkrétních rozpočtových 

položek: nástroj předvstupní pomoci (−36,24 milionu EUR), Evropský nástroj 

sousedství (−1,91, milionu EUR), Nástroj rozvojové spolupráce (−19,57 milionu 

EUR), Nástroj partnerství pro spolupráci s třetími zeměmi (−10,17 milionu EUR), 

Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (−0,22 milionu EUR), Nástroj 

přispívající ke stabilitě a míru (−15,1 milionu EU), iniciativa Humanitární 

dobrovolníci EU (−0,05 milionu EUR), opatření financovaná na základě výsad 

Komise a zvláštních pravomocí svěřených Komisi (−6,7 milionu EUR) a další 

opatření a programy (−0,03 milionu EU); 

– stanovení výše prostředků na platby se snížením prostředků požadovaných v NR 

2018 o celkovou částku −20 milionů EUR, z toho −7,79 milionu EUR u nástroje 

předvstupní pomoci, −1,91 milionu EUR u Evropského nástroje sousedství, 

−8,02 milionu EUR u Nástroje rozvojové spolupráce, −0,27 milionu EUR 

u Nástroje partnerství pro spolupráci s třetími zeměmi, −0,22 milionu EUR 

u Evropského nástroje pro demokracii a lidská práva, −1,70 milionu EUR 

u Nástroje přispívajícího ke stabilitě a míru, −0,05 milionu EUR u iniciativy 

Humanitární dobrovolníci EU a −0,03 milionu EUR u jiných opatření 

a programů; 

– rozpětí dostupné v rámci okruhu 4 by činilo 321,95 milionu EUR. 
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5. Správa (okruh 5 víceletého finančního rámce) 

Souhrnná tabulka s navrženými prostředky je uvedena v PŘÍLOZE V. 

a) Oddíl I – Evropský parlament 

Navrhuje se, aby byl NR 2018 pro Evropský parlament (oddíl I) schválen ve 

stávající podobě. 

b) Oddíl II – Evropská rada a Rada 

Pro rozpočet Evropské rady a Rady se navrhuje celková částka 574 221 000 EUR, 

což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +2,25 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje ponechat standardní 

paušální snížení výdajů na platy na úrovni 5 %, jak je navrženo v NR 2018. 

Cílená snížení se navrhují uplatněním konkrétního snížení u prostředků 

v položkách obecné náklady na tlumočení (−500 000 EUR) a pohotovostní 

rezerva (−500 000 EUR). 

c) Oddíl III – Komise 

Pro správní výdaje Komise (včetně OP, OLAF, EPSO, PMO, OIB a OIL) se 

navrhuje celková částka 3 540 885 536 EUR, což ve srovnání s rozpočtem na rok 

2017 představuje zvýšení o +1,21 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje standardní paušální 

snížení výdajů na platy stanovit v případě ústředí Komise na 3,3 % (−16 614 174 

EUR). U delegací je toto standardní paušální snížení ponecháno na úrovni 5,5 %, 

jak je navrženo v NR 2018. 
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Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položkách 

externí zaměstnanci (zaměstnanci, na něž se vztahuje pracovní řád ostatních 

zaměstnanců, vyslaní národní odborníci, zaměstnanci agentur a sociální 

zabezpečení) (−5 174 000 EUR), členové Komise (odměny a příspěvky) (−360 000 

EUR), náklady na nábor pracovníků (−1 000 000 EUR), ukončení služebního 

poměru (−2 143 000 EUR), externí jazykové služby (−1 000 000 EUR), zařízení 

prostor (−250 000 EUR), bezpečnost (−500 000 EUR), mise a zastoupení 

(−500 000 EUR), zasedání, výbory a konference (−1 950 000 EUR), studie 

a šetření (−500 000 EUR), zařízení obecně, vozidla, nábytek (−200 000 EUR) 

a ostatní správní výdaje (−1 200 000 EUR). 

Pro důchody a evropské školy se navrhuje celková částka 2 091 169 200 EUR, 

což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +5,85 %. 

Úřad pro publikace (OP) 

Pro rozpočet OP se navrhuje celková částka 95 412 770 EUR, což ve srovnání 

s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +15,29 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 1,2 % (−546 230 EUR). 

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) 

Pro rozpočet OLAFu se navrhuje celková částka 58 640 146 EUR, což ve 

srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje snížení o −2,18 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 2,6 % (−328 854 EUR). 

Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení u prostředků v položkách 

ostatní náklady na řízení (−35 000 EUR) a budovy a související výdaje (−200 000 

EUR). 
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Evropský úřad pro výběr personálu (EPSO) 

Pro rozpočet EPSO se navrhuje celková částka 26 123 326 EUR, což ve srovnání 

s rozpočtem na rok 2017 představuje snížení o −2,04 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 2,2 % (−83 674 EUR). 

Úřad pro správu a vyplácení individuálních nároků (PMO) 

Pro rozpočet PMO se navrhuje celková částka 38 369 872 EUR, což ve srovnání 

s rozpočtem na rok 2017 představuje nepatrné snížení o −0,85 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 2,9 % (−136 794 EUR). 

Navrhuje se cílené snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků 

v položce externí zaměstnanci (−239 334 EUR). 

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (OIB) 

Pro rozpočet OIB se navrhuje celková částka 76 743 558 EUR, což ve srovnání 

s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +12,60 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 2,0 % (−396 442 EUR). 

Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položkách 

externí zaměstnanci (−966 000 EUR) a budovy a související výdaje 

(−350 000 EUR). 
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Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (OIL) 

Pro rozpočet OIL se navrhuje celková částka 24 585 538 EUR, což ve srovnání 

s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +0,89 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 1,7 % (−96 962 EUR). 

Navrhuje se cílené snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položce 

externí zaměstnanci (−116 500 EUR). 

d) Oddíl IV – Soudní dvůr Evropské unie 

Pro rozpočet Soudního dvora se navrhuje celková částka 406 902 250 EUR1, což 

ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +1,89 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 3,5 % (−2 540 000 EUR). 

Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položkách 

ostatní zaměstnanci (−306 000 EUR), stáže a výměny pracovníků (−88 500 EUR), 

mise (−53 500 EUR), společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské 

aktivity (−42 750 EUR), výdaje PMO na správu spisů zaměstnanců Soudního 

dvora (−11 500 EUR), zařízení prostor (−150 000 EUR), studie a technická 

pomoc v souvislosti se stavebními projekty (−100 000 EUR), úklid a údržba 

(−300 000 EUR), nákup, obsluha a údržba zařízení a softwaru (−50 000 EUR), 

externí služby v souvislosti s provozem, provedením a údržbou programového 

vybavení a systémů (−260 000 EUR), soudní výdaje a náhrady škod (−30 000 

EUR) a výdaje na dokumentaci, knihovnu a archivaci (−330 000 EUR). 

                                                 
1 Tato částka zohledňuje příspěvek tohoto orgánu akreditovaným evropským školám (typu 2) 

ve výši 40 000 EUR. 
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e) Oddíl V – Účetní dvůr 

Pro rozpočet Účetního dvora se navrhuje celková částka 144 374 000 EUR, což ve 

srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +2,22 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy na 4,0 % (−627 000 EUR). 

Cílená snížení se navrhují uplatněním konkrétních snížení v položkách mise členů 

Účetního dvora (−110 000 EUR), odborná příprava členů (−50 000 EUR), ostatní 

zaměstnanci (−166 000 EUR), stáže a výměny pracovníků (−26 000 EUR), jiné 

externí služby (−10 000 EUR), další odborná příprava zaměstnanců (−50 000 

EUR), mise zaměstnanců (−300 000 EUR), výdaje Úřadu pro správu a vyplácení 

individuálních nároků (PMO) na správu složek týkajících se zaměstnanců 

Účetního dvora (−130 000 EUR), zařízení prostor (−20 000 EUR), externí služby 

v souvislosti s provozem, vytvářením a údržbou softwaru a systémů (−90 000 

EUR), nábytkem (−176 000 EUR), technické vybavení a instalace (-80 000 EUR), 

soudní výdaje a náhrady škod (−100 000 EUR), jiné správní výdaje (−30 000 

EUR), zasedání, kongresy a konference (−30 000 EUR) a publikace obecné 

povahy (−100 000 EUR). 

f) Oddíl VI – Evropský hospodářský a sociální výbor 

Pro rozpočet Evropského hospodářského a sociálního výboru se navrhuje celková 

částka 135 048 961 EUR, což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje 

zvýšení o +0,93 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje ponechat standardní 

paušální snížení výdajů na platy na úrovni 4,5 %, jak je navrženo v NR 2018. 
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Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položkách 

další odborná příprava (−23 800 EUR), nákup, obsluha a údržba zařízení 

a softwaru (−32 304 EUR), nábytek (−32 304 EUR), různé výdaje na interní 

zasedání (−20 000 EUR), výdaje na organizaci a účast na slyšeních a jiných 

akcích (−160 627 EUR), náklady na reprezentaci (−20 000 EUR), tlumočení 

(−341 686 EUR), náklady na komunikace (−159 636 EUR), studie, výzkum 

a slyšení (−45 000 EUR) a výdaje na dokumentaci a knihovny (−29 048 EUR). 

g) Oddíl VII – Výbor regionů 

Pro rozpočet Výboru regionů se navrhuje celková částka 94 470 541 EUR, což ve 

srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení o +1,26 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje ponechat standardní 

paušální snížení výdajů na platy na úrovni 6,0 %, jak je navrženo v NR 2018. 

Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků v položkách 

odměny a příspěvky (−1 406 870 EUR), ostatní zaměstnanci (−128 919 EUR), 

tlumočnické služby (−97 303 EUR), úklid a údržba (−150 000 EUR) a externí 

posudky a studie (−56 300 EUR). 

h) Oddíl VIII – Evropský veřejný ochránce práv 

Pokud jde o Evropského veřejného ochránce práv, navrhuje se, aby byl NR 2018 

schválen v současné podobě (10 869 161 EUR1), což ve srovnání s rozpočtem 

2017 představuje nepatrné snížení o −0,33 %. 

                                                 
1 Tato částka zohledňuje příspěvek tohoto orgánu akreditovaným evropským školám (typu 2) 

ve výši 210 000 EUR. 
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i) Oddíl IX – Evropský inspektor ochrany údajů 

Pro rozpočet evropského inspektora ochrany údajů se navrhuje celková částka 

13 428 697 EUR, což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení 

o +18,58 %. 

S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na úrovni 1,0 % u položek odměny a příspěvky 

zaměstnancům této instituce (−54 370) a odměny a příspěvky Správní rady 

(−11 986 EUR). 

Navrhují se cílená snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků u položek 

náklady na stáže a výměny pracovníků (−26 000 EUR), nájemné, poplatky 

a náklady na budovy (−200 000 EUR), další provozní náklady (−85 000 EUR), 

náklady na publikování a informace (−46 000 EUR), jiné činnosti související 

s externími zainteresovanými subjekty (−100 000 EUR), zasedání správní rady 

(−120 000 EUR), náklady správní rady na překlady a tlumočení (−160 000 EUR), 

zařízení informačních technologií a služby v této oblasti pro správní radu 

(−100 000 EUR), externí konzultace a studie pro správní radu (−100 000 EUR) 

a náklady v souvislosti s činností Evropské rady pro ochranu údajů 

(−40 000 EUR). 

j) Oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost 

Pro rozpočet Evropské služby pro vnější činnost se navrhuje celková částka 

665 814 904 EUR, což ve srovnání s rozpočtem na rok 2017 představuje zvýšení 

o +0,88 %. 

Je zahrnuta oprava v položce 1200 (smluvní zaměstnanci), odpovídající chybě 

v celkovém počtu pracovních míst pro smluvní zaměstnance ve funkční skupině 

IV (−71 000 EUR). 
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S ohledem na současnou míru neobsazenosti míst se navrhuje stanovit standardní 

paušální snížení výdajů na platy v případě ústředí na úrovni 2,3 % 

(−1 375 432 EUR), v případě delegací na úrovni 3,8 % (−705 4480 EUR) 

a v případě vyslaných vojenských národních odborníků na úrovni 3,4 % 

(−292 868 EUR). 

Navrhuje se cílené snížení uplatněním zvláštního snížení prostředků souvisejících 

s těmito položkami: 

– v ústředí: smluvní zaměstnanci (−1 205 316 EUR), nábor pracovníků 

(−50 000 EUR), nároky při zahájení služebního poměru, převodu na jiné 

pracovní místo a po ukončení služebního poměru (−160 000 EUR), lékařská 

služba (−150 000 EUR), informační a komunikační technologie (−1 000 000 

EUR), kryptografické a informační a komunikační technologie s nejvyšším 

stupněm utajení (−1 000 000 EUR), bezpečnost informačních 

a komunikačních technologií do úrovně „EU restricted“(−500 000 EUR), 

technická bezpečnostní protiopatření (−210 000 EUR), technická zařízení 

a instalace (−50 000 EUR), výdaje na dokumentaci a knihovny (−150 000 

EUR), veřejné informace a veřejné akce (−150 000 EUR), soudní a právní 

výdaje, náhrady škod a odškodné (−50 000 EUR), ostatní provozní výdaje 

(−50 000 EUR) a předcházení konfliktům a podpůrné mediační služby 

(−50 000 EUR); a 

– v delegacích: budovy a související náklady (−1 770 000 EUR). 

V návaznosti na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/344 ze dne 

14. prosince 2016 o uvolnění prostředků z rozpětí pro nepředvídané události na rok 20171 je 

částka 570 milionů EUR vyrovnána snížením rozpětí v rámci okruhu 5. 

Rozpětí dostupné v rámci okruhu 5 by činilo 148,58 milionu EUR. 

                                                 
1  Úř. věst. L 50, 28.2.2017, s. 57. 
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6. Zvláštní nástroje 

Navrhuje se zachovat prostředky uvedené v NR 2018 na rezervu na pomoc při 

mimořádných událostech a Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci a snížit 

prostředky pro Fond solidarity Evropské unie (−524 milionů EUR v prostředcích na 

závazky a −200 milionů EUR v prostředcích na platby). 

7. Počty míst 

Pokud jde o počty míst, navrhuje se akceptovat plány pracovních míst v NR 2018, jak je 

navrhla Komise. 

8. Příjmy 

Pokud jde o příjmy, navrhuje se akceptovat NR 2018 po technických úpravách 

vyplývajících ze změn, které byly v postoji Rady provedeny u výdajů. 

9. Poznámky k rozpočtu 

Navrhuje se sjednotit poznámky k rozpočtu uvedené v NR 2018 se změnami, které byly 

u výdajů provedeny v postoji Rady, a zejména s příspěvky Unie na financování různých 

subjektů EU, jakož i standardním paušálním snížením výdajů orgánů EU a jejich 

kanceláří. 

10. Nomenklatura 

Pokud jde o nomenklaturu, navrhuje se akceptovat NR 2018. 

11. Právní základy 

Zvláštní pozornost je věnována zachování souladu s ustanoveními interinstitucionální 

dohody, pokud jde o právní základy. 

12. Výkazy týkající se programů 

Zvláštní pozornost je věnována výkazům týkajícím se programů předloženým Komisí. 
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IV. ZÁVĚR 

Výbor stálých zástupců se žádá, aby: 

– doporučil Radě: 

– potvrdit výsledek jednání ve znění uvedeném v tomto dokumentu; 

– přijmout postoj Rady ve znění uvedeném v tomto dokumentu; 

– pověřit předsednictví, aby podle čl. 314 odst. 3 SFEU postoupilo postoj Rady 

spolu s důvodovou zprávou Evropskému parlamentu; a schválit návrh dopisu 

k tomuto účelu, uvedený v PŘÍLOZE III; 

– vložit do zápisu z jednání prohlášení uvedená v PŘÍLOZE II; 

– zajistit zveřejnění postoje Rady v Úředním věstníku Evropské unie ve znění 

uvedeném v PŘÍLOZE I; 

– jednomyslně odsouhlasil použití písemného postupu k tomuto účelu. 
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PŘÍLOHA I 

ROZHODNUTÍ RADY, 

KTERÝM SE PŘIJÍMÁ POSTOJ RADY K NÁVRHU SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

EVROPSKÉ UNIE NA ROZPOČTOVÝ ROK 2018 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 3 této smlouvy, ve 

spojení se Smlouvou o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména 

s článkem 106a této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

1. Dne 29. června 2017 předložila Komise návrh obsahující návrh souhrnného rozpočtu 

Evropské unie na rozpočtový rok 20181. 

2. Rada projednala návrh Komise s cílem stanovit postoj, který by byl na straně příjmů 

v souladu s rozhodnutím Rady 2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému 

vlastních zdrojů Evropské unie2 a na straně výdajů v souladu s nařízením Rady (EU, 

Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 

období 2014–20203, 

                                                 
1 COM(2017) 400 final. 
2 Úř. věst. L 168, 7.6.2014, s. 105. 
3 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
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ROZHODLA TAKTO: 

Jediný článek 

Postoj Rady k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2018 přijala Rada dne 

4. září 2017. 

Úplné znění je k dispozici k nahlédnutí nebo ke stažení na internetových stránkách Rady: 

http://www.consilium.europa.eu/. 

 

V Bruselu dne 4. září 2017. 

 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 
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PŘÍLOHA II 

NÁVRHY PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

A. PROHLÁŠENÍ RADY 

1. Prohlášení Rady o prostředcích na platby 

„Rada pečlivě posoudí návrh na změnu v oblasti zemědělství (včetně informací 

o účelově vázaných příjmech) s cílem patřičně stanovit výši zdrojů v okruhu 2 

(Udržitelný růst: přírodní zdroje) v rozpočtu na rok 2018. 

Rada Komisi žádá, aby i nadále důkladně kontrolovala provádění programů na období 

2014–2020. Za tímto účelem Komisi vyzývá, aby včas předložila aktualizované údaje 

o současném stavu a odhadech týkajících se prostředků na platby v roce 2018, tak aby 

rozpočtový orgán mohl v příslušný okamžik přijmout v souvislosti s odůvodněnými 

potřebami veškerá nezbytná rozhodnutí.“ 

2. Prohlášení Rady o snížení počtu zaměstnanců o 5 % 

„Rada připomíná, že cílovým rokem pro provedení snížení počtu zaměstnanců o 5 %, 

které se má uplatnit u všech orgánů, institucí a jiných subjektů, je rok 2017, jak je 

uvedeno v bodě 27 interinstitucionální dohody ze dne 2. prosince 2013 o rozpočtové 

kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení. 
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Rada bere na vědomí úsilí vynaložené ke splnění tohoto cíle, jak dokládá tabulka 

předložená Komisí a uvedená v dodatku 1. Je toho názoru, že počet zaměstnanců ve 

všech orgánech, institucích a jiných subjektech je nutno průběžně sledovat s cílem 

zajistit, že dosažené úspory v oblasti správních výdajů budou trvalé. Rada rovněž 

poukazuje na význam pečlivého sledování prostředků určených na všechny kategorie 

externích pracovníků. Vítá proto Komisí předložený přehled konsolidovaných údajů 

o veškerých externích pracovnících zaměstnaných orgány, který je obsažen v dodatku 2, 

v souladu s čl. 38 odst. 3 písm. b) finančního nařízení. Vyzývá Komisi, aby tyto 

informace rozpočtovému orgánu i nadále předkládala současně s návrhy rozpočtů na 

budoucí roky. 

Rada trvá na tom, že výsledek procesu snižování stavu zaměstnanců o 5 % musí být 

náležitě vyhodnocen, a v tomto směru očekává, že od Evropského účetního dvora obdrží 

nezávislé vyhodnocení výsledků.“ 
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Dodatek 1 k prohlášení Rady o snížení počtu zaměstnanců o 5 % 

 

Počty míst podle plánů pracovních míst – všechny orgány 

Dosavadní vývoj ve vztahu k cílovému snížení o 5 % během pětiletého období 2013–2017 

Orgány Rozpočet 
20121 

Cílové 
snížení 
o 5 % 

v období 
2013–2017 

Roční 
referenční 

cíl2 – 
snížení 
o 1 % 

Uskutečněné snížení počtu pracovních míst3 K dosažení cíle ve 
výši −5 % zbývá 

2013 2014 2015 2016 2017 NR2018 Celkem Pracovn
í místa 

procentn
ích bodů 

Evropský parlament4 5 603 −281 −56 – −37 −47 −175 −606 −60 −187 94 1,7 % 
Evropská rada a Rada 3 136 −157 −31 −46 −42 −22 −32 −15 – −157 – 0,0 % 
Komise 25 073 −1 254 −251 −250 −250 −263 −252 −239 – −1 254 – 0,0 % 
Soudní dvůr Evropské unie 1 952 −98 −20 −20 −20 −75 −135 −19 – −79 19 1,0 % 

Evropský účetní dvůr 885 −44 −9 −9 −9 −9 −9 −9 – −45 – 0,0 % 
Evropský hospodářský 
a sociální výbor 

685 −34 -− −7 −7 −7 −7 −6 – −34 – 0,0 % 

Výbor regionů 500 −25 −5 – −5 −5 −7 −9 – −26 – 0,0 % 
Evropský veřejný ochránce práv 64 −3 −1 – – −1 −1 −1 – −3 – 0,0 % 
Evropský inspektor 
ochrany údajů 

43 −2 – – – −1 −1 – – −2 – 0,0 % 

Evropská služba pro 
vnější činnost 

1 679 −84 −17 – −17 −17 −17 −17 −16 −84 – 0,0 % 

Orgány celkem 39 620 −1 982 −397 −332 −387 −379 −322 −375 −76 −1 871 113 0,3 % 
1 Schválený počet pracovních míst 2012, bez zahrnutí rozšíření o Chorvatsko (140 míst) a politických skupin EP (1 015 míst), s následujícími úpravami: 

– 60 pracovních míst bylo přidáno EP a odebráno EHSV (−36) a VR (−24) s cílem zohlednit dopad dohody o spolupráci podepsané mezi těmito orgány dne 
5. února 2014; 

– v roce 2014 bylo přesunuto 10 míst z Rady do ESVČ; 

– v roce 2014 byla přesunuta 2 místa z ESVČ do Komise (PMO); 

– v roce 2015 bylo přesunuto 1 místo z Účetního dvora do Komise (PMO); 

– v roce 2015 bylo přesunuto 1 místo z Rady do ESVČ; 

– v roce 2015 bylo přesunuto 6 míst z Rady do Komise (PMO); 

– v roce 2016 byla přesunuta 2 místa z EP do Komise; 

– v roce 2016 bylo přesunuto 1 místo z Účetního dvora do Komise. 

– v roce 2018 budou přesunuta 2 místa z Rady do Komise. 
2 Lineární projekce (snížení o 1 % ročně po dobu 5 let, zaokrouhleno). 
3 Zdroje: schválené rozpočty na roky 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 (včetně opravných rozpočtů nebo návrhů opravných rozpočtů) a návrh rozpočtu na rok 
 2018. 
4 Cíl snížení počtu zaměstnanců pro EP vychází z rozpočtu na rok 2014 (s výjimkou pracovních míst pro politické skupiny), jak je uvedeno v prohlášení EP 

o uplatňování bodu 27 interinstitucionální dohody (viz rozpočet na rok 2016 – Společné závěry). EP se zavazuje dále snižovat celkový počet pracovních míst 
ve svém plánu pracovních míst a dokončit snižování do roku 2019. 

5 Pracovní místa přidělená danému orgánu rozpočtovým orgánem během období let 2013–2017, vědomě se tak odchylující od trajektorie navrhované Komisí za 
účelem dosažení celkového cíle snížení. 

6 76 pracovních míst bylo v plánu pracovních míst administrativy EP zrušeno jako kompenzační snížení s cílem plně vyrovnat zvýšení pracovních míst pro 
politické skupiny o 76. 
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Dodatek 2 k prohlášení Rady o snížení počtu zaměstnanců o 5 % 

 

VÝVOJ POČTU EXTERNÍCH PRACOVNÍKŮ VE VŠECH ORGÁNECH 2013–2018 

Orgán 

R2013 R2014 R2015 
R2016  

(včetně NOR 
3/2016) 

R2017 NR2018 Vývoj 2018/2017 Vývoj 2018/2013 

v mil. 
EUR 

plné 
pracovní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracov

ní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracov

ní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracovní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracovní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracovní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracov

ní 
úvazky 

v mil. 
EUR 

plné 
pracov

ní 
úvazky 

Evropský parlament 217,7 6 854 231 7 515 237,3 7 253 257,6 7 672 273,8 7 579 276,5 7 750 2,7 171 58,8 896 

Evropská rada a Rada 10,7 240 9,9 234 10,2 234 10,2 234 11,1 246 11,6 246 0,5 0 0,9 6 

Komise 455,5 8 412 448,9 8313 449,2 8 162 454,1 8040 464 7 928 473 7 889 9,0 −39 17,5 −523 

Soudní dvůr Evropské unie 6,1 158 6,2 163 6,4 156 6,7 162 7,7 176 8,4 184 0,7 8 2,3 26 

Účetní dvůr 3,5 74 3,4 69 3,5 71 3,9 77 4,3 80 4,9 86 0,6 6 1,4 12 

Evropský hospodářský a sociální výbor 2,7 50 2,5 47 2,6 47 2,6 45 2,7 53 2,8 53 0,1 0 0,1 3 

Výbor regionů 2,6 88 2,5 88 2,5 55 2,7 59 2,9 63 3,2 64 0,3 1 0,6 −24 

Evropský veřejný ochránce práv 0,3 6 0,4 9 0,5 10 0,5 12 0,7 15 0,7 15 0,0 0 0,4 9 

Evropský inspektor ochrany údajů 0,4 8 0,4 8 0,4 9 0,6 12 0,9 16 0,9 16 0,0 0 0,5 8 

Evropská služba pro vnější činnost 83,1 1 853 80,6 1 894 81,3 1 828 86,3 1 764 92,3 1 826 100,1 1 884 7,8 58 17,0 31 

Orgány celkem 782,6 17 743 785,7 18 338 793,8 17 825 825,3 18 077 860,3 17 981 882,1 18 186 21,8 205 99,5 443 
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B. DALŠÍ PROHLÁŠENÍ 

1. Jednostranné prohlášení Bulharska, České republiky, Lotyšska, Litvy, Polska, 

Rumunska a Slovenska o strategické komunikaci EU 

„Bulharsko, Česká republika, Lotyšsko, Litva, Polsko, Rumunska a Slovensko (dále jen 

„členské státy“) uznávají celkovou potřebu racionalizace administrativních výdajů EU 

a berou na vědomí, že obezřetnému rozpočtovému procesu podléhá i Evropská služba 

pro vnější činnost.. Evropská rada nicméně určila jednoznačné politické priority, které 

je třeba náležitým způsobem řešit. S ohledem na výše uvedené připomínají členské státy 

významnou úlohu kapacity vnější strategické komunikace EU coby důležitého nástroje 

při podpoře klíčových politik EU a jejích základních hodnot. 

V zájmu přijímání náležitě podložených rozhodnutí zdůrazňují členské státy význam 

včasných a podrobných informací ohledně rozdělení rozpočtových a lidských zdrojů 

v roce 2018 a v dalším období mezi týmy pro strategickou komunikaci v oblasti 

západního Balkánu, jakož i v jižní a východní oblasti. Členské státy vyzývají z tohoto 

důvodu Evropskou službu pro vnější činnost, aby zajistila nezbytnou transparentnost. 

Členské státy uznávají dosavadní zaměření na posílení jižního týmu a týmu pro oblast 

západního Balkánu, zdůrazňují však rostoucí potřebu odpovídajícího posílení 

východního týmu1, který je v současné době závislý především na odbornících 

vyslaných z členských států.“ 

                                                 
1 V souladu se závěry Evropské rady z 19. a 20. března 2015. 
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2. Jednostranné prohlášení Francie a Lucemburska 

„Francie a Lucembursko připomínají, že přijetím rozhodnutí z Edinburghu ze dne 

12. prosince 1992 vlády členských států potvrdily, že sídlo Evropského parlamentu 

umístěné ve Štrasburku představuje místo, kde se orgán schází především během 

řádných plenárních zasedání. Ustanovení rozhodnutí z Edinburghu jsou dnes uvedena 

v protokolech o sídlech orgánů připojených k SEU a SFEU (protokol č. 6) a k Smlouvě 

o ESAE (protokol č.3). Tato závazná ustanovení vyžadují zejména, aby se ve 

Štrasburku konalo zasedání věnované rozpočtu. 

V žalobě na neplatnost podané letos v únoru (věc C-73/17) francouzská vláda 

podporovaná lucemburskou vládou uvádí, že Evropský parlament pravidlo, podle něhož 

musí své rozpočtové pravomoci vykonávat ve Štrasburku, zcela zjevně porušil, když 

rozpočet na rok 2017 přijal s konečnou platností na dodatečném plenárním zasedání 

konaném ve dnech 30. listopadu a 1. prosince 2016 v Bruselu. Z pochopitelných důvodů 

právní jistoty a kontinuity evropské veřejné služby nicméně francouzská vláda Soudní 

dvůr požádala, aby byly právní účinky rozpočtu prozatím zachovány. Řízení v této věci 

probíhá. 

S ohledem na minulé zkušenosti a na harmonogram řádných plenárních zasedání 

Evropského parlamentu pro roky 2017 a 2018 zdůrazňují Francie a Lucembursko 

existenci rizika, že Evropský parlament nebude v rámci rozpočtového procesu na 

rozpočtové roky 2018 a 2019 vykonávat všechny své rozpočtové pravomoci, které jsou 

mu svěřeny podle článku 314 SFEU, ve Štrasburku. 

Francie a Lucembursko proto budou na dodržování smluv pozorně dohlížet.“ 
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PŘÍLOHA III 

 

NÁVRH DOPISU 

 

Odesílatel: předseda nebo předsedkyně Rady 

Příjemce: předseda Evropského parlamentu 

 

Vážený pane předsedo, 

 

v samostatném dokumentu naleznete postoj Rady k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2018, jak jej přijala Rada. 

 

(zdvořilostní zakončení) 
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PŘÍLOHA IV 

ČLENĚNÍ „CELKOVÝCH VÝDAJŮ“ PODLE OKRUHŮ VFR 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2017 

(OR č. 1/2017 až č. 2/2017 včetně) 
NR 2018 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2018 

Postoj Rady 

k NR 2018 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

1 Inteligentní růst podporující začlenění 74 898 754 456 56 521 763 545 77 249 180 217 66 845 867 101 +3,14% +18,27% - 750 000 000 - 430 000 000 76 499 180 217 66 415 867 101 +1 600 425 761 +9 894 103 556 +2,14% +17,50% 

  celkové rozpětí pro závazky       891 685 985             891 685 985           

  strop      76 420 000 000            76 420 000 000           

  rozpětí       62 505 768         750 000 000     812 505 768           

1.a Konkurenceschopnost pro růst a zaměstnanost 21 312 155 821 19 320 944 503 21 841 301 956 20 082 398 844 +2,48% +3,94% - 750 000 000 - 190 000 000 21 091 301 956 19 892 398 844 - 220 853 865 + 571 454 341 -1,04% +2,96% 

  celkové rozpětí pro závazky       658 352 652             658 352 652           

  strop      21 239 000 000            21 239 000 000           

  rozpětí       56 050 696         750 000 000     806 050 696           

1.b Hospodářská, sociální a územní soudržnost 53 586 598 635 37 200 819 042 55 407 878 261 46 763 468 257 +3,40% +25,71%  - 240 000 000 55 407 878 261 46 523 468 257 +1 821 279 626 +9 322 649 215 +3,40% +25,06% 

  celkové rozpětí pro závazky       233 333 333            233 333 333           

  strop      55 181 000 000           55 181 000 000           

  rozpětí       6 455 072            6 455 072           

2 Udržitelný růst: přírodní zdroje 58 584 443 884 54 913 969 537 59 553 523 122 56 359 793 633 +1,65% +2,63% - 275 006 000 - 271 006 000 59 278 517 122 56 088 787 633 + 694 073 238 +1 174 818 096 +1,18% +2,14% 

  strop      60 267 000 000            60 267 000 000           

  rozpětí       713 476 878         275 006 000     988 482 878           

  Z toho: Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – 

výdaje související s trhem a přímé platby 

42 612 572 079 42 562 967 974 43 518 316 899 43 472 477 466 +2,13% +2,14% - 269 364 200 - 265 364 200 43 248 952 699 43 207 113 266 + 636 380 620 + 644 145 292 +1,49% +1,51% 

  dílčí strop      44 163 000 000            44 163 000 000           

  není zahrnuto při výpočtu dílčího rozpětí (1)     -   650 000           -   650 000           

3 Bezpečnost a občanství 4 284 030 960 3 786 957 287 3 473 056 199 2 963 847 175 -18,93% -21,74% - 30 819 328 - 19 559 660 3 442 236 871 2 944 287 515 - 841 794 089 - 842 669 772 -19,65% -22,25% 

  nástroj pružnosti       817 056 199       -  30 819 328     786 236 871           

  strop      2 656 000 000            2 656 000 000           

  rozpětí         0           0       0           

4 Globální Evropa 10 162 120 000 9 483 081 178 9 593 045 411 8 951 045 154 -5,60% -5,61% - 90 000 000 - 20 000 000 9 503 045 411 8 931 045 154 - 659 074 589 - 552 036 024 -6,49% -5,82% 

  strop      9 825 000 000            9 825 000 000           

  rozpětí       231 954 589         90 000 000     321 954 589           
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  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2017 

(OR č. 1/2017 až č. 2/2017 včetně) 
NR 2018 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2018 

Postoj Rady 

k NR 2018 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

5 Správa 9 394 513 816 9 394 599 816 9 682 398 486 9 684 953 486 +3,06% +3,09% - 54 981 463 - 54 981 463 9 627 417 023 9 629 972 023 + 232 903 207 + 235 372 207 +2,48% +2,51% 

  strop      10 346 000 000            10 346 000 000           

  kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané 

události 

    -  570 000 000           -  570 000 000           

  rozpětí       93 601 514         54 981 463     148 582 977           

  Z toho: Správní výdaje orgánů 7 418 902 660 7 418 988 660 7 591 229 286 7 593 784 286 +2,32% +2,36% - 54 981 463 - 54 981 463 7 536 247 823 7 538 802 823 + 117 345 163 + 119 814 163 +1,58% +1,61% 

  dílčí strop      8 360 000 000            8 360 000 000           

  kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané 

události 

    -  570 000 000           -  570 000 000           

  dílčí rozpětí       198 770 714         54 981 463     253 752 177           

  Záporná rezerva p.m. - 70 402 434 p.m. p.m.   -100,00%     p.m. p.m.   + 70 402 434   -100,00% 

Okruhy VFR 157 323 863 116 134 029 968 929 159 551 203 435 144 805 506 549 +1,42% +8,04% -1 200 806 791 - 795 547 123 158 350 396 644 144 009 959 426 +1 026 533 528 +9 979 990 497 +0,65% +7,45% 

nástroj pružnosti       817 056 199   667 152 692     -  30 819 328 -  667 152 692   786 236 871     0         

celkové rozpětí pro závazky       891 685 985             891 685 985           

strop      159 514 000 000  154 565 000 000          159 514 000 000  154 565 000 000         

kompenzace prostředků z rozpětí pro nepředvídané události     -  570 000 000           -  570 000 000           

rozpětí (2)      1 101 538 749  10 426 646 143      1 169 987 463   128 394 431  2 271 526 212  10 555 040 574         

Prostředky jako % HND (3)(4) 1,05% 0,89% 1,01% 0,92%     -0,01% -0,01% 1,01% 0,91%         

(1) Tato částka, která je výsledkem zaokrouhlení u výpočtů dílčího stropu a čistého převodu, se nezahrnuje do výpočtu dílčího rozpětí. 

(2) Při výpočtu těchto částek nebyly zohledněny prostředky na zvláštní nástroje  (Rezerva pro mimořádnou pomoc, Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, Fond solidarity Evropské unie). 

(3) HND pro rok 2017 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 18. května 2016. 

(4) HND pro rok 2018 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 19. května 2017. 

 

 

_______________ 
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ČLENĚNÍ „ZVLÁŠTNÍCH NÁSTROJŮ“ 

 

Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2017 

(OR č. 1/2017 až č. 2/2017 včetně) 
NR 2018 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2018 

Postoj Rady 

k NR 2018 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

Rezerva na pomoc při mimořádných událostech  315 000 000  315 000 000  344 600 000  344 600 000 +9,40% +9,40%      344 600 000  344 600 000 + 29 600 000 + 29 600 000 +9,40% +9,40% 

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 

(EFG) 

 168 924 000  25 000 000  172 302 000  25 000 000 +2,00%        172 302 000  25 000 000 + 3 378 000   +2,00%   

Fond solidarity Evropské unie (FSEU)  120 402 434  120 402 434  574 000 000  250 000 000 +376,73% +107,64% - 524 000 000 - 200 000 000  50 000 000  50 000 000 - 70 402 434 - 70 402 434 -58,47% -58,47% 

Zvláštní Nástroje  604 326 434  460 402 434 1 090 902 000  619 600 000 +80,52% +34,58% - 524 000 000 - 200 000 000  566 902 000  419 600 000 - 37 424 434 - 40 802 434 -6,19% -8,86% 

 

CELKOVÁ VÝŠE ČÁSTEK PRO „CELKOVÉ VÝDAJE“ V OKRUZÍCH VFR A PRO „ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE“ 

 

Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2017 

(OR č. 1/2017 až č. 2/2017 včetně) 
NR 2018 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2018 

Postoj Rady 

k NR 2018 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

Okruhy VFR 157 323 863 116 134 029 968 929 159 551 203 435 144 805 506 549 +1,42% +8,04% -1 200 806 791 - 795 547 123 158 350 396 644 144 009 959 426 +1 026 533 528 +9 979 990 497 +0,65% +7,45% 

Zvláštní Nástroje  604 326 434  460 402 434 1 090 902 000  619 600 000 +80,52% +34,58% - 524 000 000 - 200 000 000  566 902 000  419 600 000 - 37 424 434 - 40 802 434 -6,19% -8,86% 

Celkový součet 157 928 189 550 134 490 371 363 160 642 105 435 145 425 106 549 +1,72% +8,13% -1 724 806 791 - 995 547 123 158 917 298 644 144 429 559 426 + 989 109 094 +9 939 188 063 +0,63% +7,39% 

Prostředky jako % HND (1)(2) 1,05% 0,89% 1,02% 0,92%     -0,01% -0,01% 1,01% 0,92%         

(1) HND pro rok 2017 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 18. května 2016. 

(2) HND pro rok 2018 je založen na prognóze HND vydané po zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje (ACOR), které se konalo dne 19. května 2017. 

_______________
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PŘÍLOHA V 
SPRÁVNÍ VÝDAJE 

 

  Název 

1 2 2/1 3 4 4-1 4/1 

Rozpočet 2017 

(OR č. 1/2017 až č. 2/2017 včetně) 
NR 2018 

Rozdíl 

(%) 

Rady Změny 

na NR 2018 

Postoj Rady 

k NR 2018 

Rozdíl 

(Částka) 

Rozdíl 

(%) 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP 

  Důchody a evropské školy 1 975 611 156 1 975 611 156 2 091 169 200 2 091 169 200 +5,85% +5,85%     2 091 169 200 2 091 169 200 + 115 558 044 + 115 558 044 +5,85% +5,85% 

  Důchody 1 789 856 000 1 789 856 000 1 898 402 000 1 898 402 000 +6,06% +6,06%     1 898 402 000 1 898 402 000 + 108 546 000 + 108 546 000 +6,06% +6,06% 

  Důchody zaměstnanců 1 764 769 000 1 764 769 000 1 872 671 000 1 872 671 000 +6,11% +6,11%     1 872 671 000 1 872 671 000 + 107 902 000 + 107 902 000 +6,11% +6,11% 

  Důchody bývalých členů  25 087 000  25 087 000  25 731 000  25 731 000 +2,57% +2,57%      25 731 000  25 731 000 +  644 000 +  644 000 +2,57% +2,57% 

  Evropské školy  185 755 156  185 755 156  192 767 200  192 767 200 +3,77% +3,77%      192 767 200  192 767 200 + 7 012 044 + 7 012 044 +3,77% +3,77% 

  Správní výdaje orgánů 7 418 902 660 7 418 988 660 7 591 229 286 7 593 784 286 +2,32% +2,36% - 54 981 463 - 54 981 463 7 536 247 823 7 538 802 823 + 117 345 163 + 119 814 163 +1,58% +1,61% 

  Oddíl III – Komise 3 498 411 200 3 498 497 200 3 573 217 500 3 575 772 500 +2,14% +2,21% - 34 886 964 - 34 886 964 3 538 330 536 3 540 885 536 + 39 919 336 + 42 388 336 +1,14% +1,21% 

  Komise bez úřadů 3 197 817 000 3 197 903 000 3 249 846 500 3 252 401 500 +1,63% +1,70% - 31 391 174 - 31 391 174 3 218 455 326 3 221 010 326 + 20 638 326 + 23 107 326 +0,65% +0,72% 

  Příloha 2 - Úřad pro publikace  82 761 200  82 761 200  95 959 000  95 959 000 +15,95% +15,95% -  546 230 -  546 230  95 412 770  95 412 770 + 12 651 570 + 12 651 570 +15,29% +15,29% 

  Příloha 3 - Evropský úřad pro boj proti 

podvodům 

 59 945 500  59 945 500  59 204 000  59 204 000 -1,24% -1,24% -  563 854 -  563 854  58 640 146  58 640 146 - 1 305 354 - 1 305 354 -2,18% -2,18% 

  Příloha 4 - Evropský úřad pro výběr 

personálu 

 26 667 000  26 667 000  26 207 000  26 207 000 -1,72% -1,72% -  83 674 -  83 674  26 123 326  26 123 326 -  543 674 -  543 674 -2,04% -2,04% 

  Příloha 5 - Úřad pro správu a výplatu 

individuálních nároků 

 38 698 500  38 698 500  38 746 000  38 746 000 +0,12% +0,12% -  376 128 -  376 128  38 369 872  38 369 872 -  328 628 -  328 628 -0,85% -0,85% 

  Příloha 6 - Úřad pro infrastrukturu a 

logistiku v Bruselu 

 68 153 000  68 153 000  78 456 000  78 456 000 +15,12% +15,12% - 1 712 442 - 1 712 442  76 743 558  76 743 558 + 8 590 558 + 8 590 558 +12,60% +12,60% 

  Příloha 7 - Úřad pro infrastrukturu a 

logistiku v Lucemburku 

 24 369 000  24 369 000  24 799 000  24 799 000 +1,76% +1,76% -  213 462 -  213 462  24 585 538  24 585 538 +  216 538 +  216 538 +0,89% +0,89% 

  Ostatní orgány 3 920 491 460 3 920 491 460 4 018 011 786 4 018 011 786 +2,49% +2,49% - 20 094 499 - 20 094 499 3 997 917 287 3 997 917 287 + 77 425 827 + 77 425 827 +1,97% +1,97% 

  Oddíl I - Evropský parlament 1 909 295 000 1 909 295 000 1 953 037 773 1 953 037 773 +2,29% +2,29%     1 953 037 773 1 953 037 773 + 43 742 773 + 43 742 773 +2,29% +2,29% 

  Oddíl II - Evropská rada a Rada  561 576 000  561 576 000  575 221 000  575 221 000 +2,43% +2,43% - 1 000 000 - 1 000 000  574 221 000  574 221 000 + 12 645 000 + 12 645 000 +2,25% +2,25% 

  Oddíl IV - Soudní dvůr Evropské unie  399 323 000  399 323 000  411 124 500  411 124 500 +2,96% +2,96% - 4 262 250 - 4 262 250  406 862 250  406 862 250 + 7 539 250 + 7 539 250 +1,89% +1,89% 

  Oddíl V - Účetní dvůr  141 240 000  141 240 000  146 469 000  146 469 000 +3,70% +3,70% - 2 095 000 - 2 095 000  144 374 000  144 374 000 + 3 134 000 + 3 134 000 +2,22% +2,22% 

  Oddíl VI - Evropský hospodářský a 

sociální výbor 

 133 807 338  133 807 338  135 913 366  135 913 366 +1,57% +1,57% -  864 405 -  864 405  135 048 961  135 048 961 + 1 241 623 + 1 241 623 +0,93% +0,93% 

  Oddíl VII - Výbor regionů  93 294 946  93 294 946  96 309 933  96 309 933 +3,23% +3,23% - 1 839 392 - 1 839 392  94 470 541  94 470 541 + 1 175 595 + 1 175 595 +1,26% +1,26% 

  Oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce 

práv 

 10 650 441  10 650 441  10 659 161  10 659 161 +0,08% +0,08%      10 659 161  10 659 161 +  8 720 +  8 720 +0,08% +0,08% 

  Oddíl IX - Evropský inspektor ochrany 

údajů 

 11 324 735  11 324 735  14 472 053  14 472 053 +27,79% +27,79% - 1 043 356 - 1 043 356  13 428 697  13 428 697 + 2 103 962 + 2 103 962 +18,58% +18,58% 

  Oddíl X - Evropská služba pro vnější 

činnost 

 659 980 000  659 980 000  674 805 000  674 805 000 +2,25% +2,25% - 8 990 096 - 8 990 096  665 814 904  665 814 904 + 5 834 904 + 5 834 904 +0,88% +0,88% 

5 — Správa 9 394 513 816 9 394 599 816 9 682 398 486 9 684 953 486 +3,06% +3,09% - 54 981 463 - 54 981 463 9 627 417 023 9 629 972 023 + 232 903 207 + 235 372 207 +2,48% +2,51% 

______________________________ 
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